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While the GeneralAssemblyhas,by concurrentresolution,declared
thatit deemsthe revenueraisingmeasuresenactedby it sufficient to
amortizetheamountsto be borrowedandpaid,nevertheless,it hereby
pledgesthe full faith and credit of the Commonwealthto provide
funds to meetanydeficiencyin the proceedsof suchrevenueraising
measures.]

Section2. This actshall take effect immediately.

APPROVED—The16th day of October,A. D., 1967.

RAYMOND P. SHAFER

No. 203

AN ACT

HB 424

Amending the act of June 1, 1889 (P. L. 420), entitled “A further supplementto an
act entitled ‘An act to provide revenueby taxation,’ approvedthe seventh day of
June,Anno Domini onethousandeight hundredand seventy-nine,”further providing
for filing of tentative reports and the computation and payment of the tax by
domesticcorporations, joint-stock associations,limited partnershipsand companies.

The General Assembly of the Commonwealthof Pennsylvania
herebyenactsas follows:

Section1. Section20, act of June1, 1889 (P. L. 420), entitled “A
further supplementto an act entitled ‘An act to providerevenueby
taxation,’ approvedthe seventhday of June,Anno Domini one thou-
sandeight hundredand seventy-nine,”amendedMay 24, 1956 (P. L.
1703), is amendedby adding after the third paragraph,anew para-
graphto read:

Section 20. * * *

For a taxableyear for which an election is madeby a domestic

corporationto computeandpay tax under subsection(b) of section

21 of this actandno suchelectionwasmadefor the precedingtaxable

year, the tentativereport shallbe filed and the tax to be paidthere-ET
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with shall be computedas if tax reportedfor the precedingtaxable

yearor tax as last settledor resettledfor a precedingtaxableyear

hadbeendeterminedunder subsection(b) of section21 of this act.
* * *

Section2.
13, 1963 (P.

Section21.

Subsection(a) of section21 of theact,amendedAugust
L. 799), is amendedto read:

(a) That every domesticcorporationother thancor-
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porationsof the first class, non-profit corporations,and cooperative
agricultural associationsnot having capital stock andnot conducted
for profit, and every joint-stock association,limited partnership,and
company whatsoever,from which a report is required under the
twentiethsectionhereof,shallbe subjectto, andpay into thetreasury
of the Commonwealthannually,throughthe Departmentof Revenue,
a tax at the rateof five mills upon eachdollar of the actualvalue of
its whole capital stock of all kinds, including common,special, and
preferred,as ascertainedin the mannerprescribedin said twentieth
section, except that any domestic corporation,limited partnership

,

joint-stock associationor company subject to the tax prescribed

hereinmay electto computeandpay its tax underandin accordance

with the provisionsof subsection(b) of this section 21: Provided,

That the tax of five mills imposedby this subsectionon report,sfiled
for the calendaryears one thousandnine hundred forty-seven,one
thousandninehundredforty-eight, onethousandninehundredforty-
nine, one thousandnine hundredfifty, one thousandnine hundred
fifty-one, one thousandnine hundred fifty-two, one thousandnine
hundredfifty-three, one thousandnine hundredfifty-four, one thou-
sandnine hundredfifty-five, onethousandninehundredfifty-six, and
one thousandnine hundredfifty-seven, or for the fiscal yearsbegin-
ningin thecalendaryearsonethousandninehundredforty-seven,one
thousandnine hundredforty-eight, onethousandninehundredforty-
nine, one thousandnine hundred fifty, one thousandnine hundred
fifty-one, one thousandnine hundred fifty-two, one thousandnine
hundred fifty-three, one thousandnine hundredfifty-four, one thou-
sandnine hundredfifty-five, one thousandnine hundredfifty-six and
one thousandnine hundredfifty-seven, shall apply to the taxation of
capital stock of corporations,limited partnershipsand joint-stock
associationsorganizedfor manufacturingpurposes,exceptingcom-
panies engagedin the distilling of liquors: Provided further, That
after said elevenyearperiod the provisionsof this sectionshall not
apply to the taxation of the capital stock of corporations,limited
partnershipsand joint-stock associationsorganizedfor manufactur-
ing, processing,researchor developmentpurposes,which is invested
in and actually andexclusively employedin carrying on manufactur-
ing, processing,researchor developmentwithin the State,excepting
companiesengagedin the distilling of liquors andsuchas enjoy and
exercisethe right of eminent domain,but every corporation,limited
partnershipor joint-stock associationorganizedfor the purposeof
manufacturing,processing,researchor developmentshall pay the
Statetax of five mills herein provided, upon suchproportionof its
capital stock, if any, as may be investedin anypropertyor business
not strictly incidentor appurtenantto the manufacturing,processing,
researchor developmentbusiness,in addition to the local taxesas-
sessedupon its property in the district wherelocated, it being the
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object of this proviso to relievefrom Statetaxationonly somuch of
the capital stock as is investedpurely in the manufacturing,proces-
sing, researchor developmentplant andbusiness.

* * *

Section3. This act shall take effect January1, 1968.

APPROVED—The19th day of October,A. D. 1967.

RAYMOND P. SHAFER

No. 204

AN ACT

HB 114

Amendingthe act of August 9, 1955 (P. L. 323), entitled “An act relating to counties
of the third, fourth, fifth, sixth, seventh and eighth classes; amending, revising,
consolidating and changing the laws relating thereto,” changing the date for the
reassessmentof after built property in counties.

The General Assembly of the Commonwealthof Pennsylvania
herebyenactsas follows:

Section 1. Section 1770.1, act of August 9, 1955 (P. L. 323),
known as “The County Code,” amendedAugust 19, 1965 (P. L. 364),
is amendedto read:

Section 1770.1. Additions and Revisions to Duplicates.—When-
everin anycounty thereis anyconstructionof abuildingor buildings
after [September]Januaryfirst of any year, and such building is

not included in the tax duplicate of the county, the authority re-
sponsiblefor assessmentsin the county shall, upon the requestof
the board of county commissioners,cause to be inspectedand re-
assessed,subjectto the right of appealandadjustmentprovidedby
the act of Assemblyunder which assessmentsare made,all taxable
property in the county to whichmajor improvementshavebeenmade
after [September]Januaryfirst, and to givenoticeof suchreassess-

ments within ten days to the authority responsiblefor assessments,
the county commissionersand the propertyowner: Provided,That in
the case of new constructionof single and multiple dwellings for
residentialpurposes,no 1 increasedvaluationor assessmentshall be
made when new constructionof single and multiple dwellings for
residential purposesoccur until t;here has been a conveyanceto a
bonafide purchaseror the premiseshavebeenoccupied,whichever
is the earlier to occur. In no event shall such postponementof in-
creasedvaluationor assessmentextendbeyondthe dateon which the

1 “increase” in original.


